取 議 発 第 ２ ３ 号

令和３年６月２１日

取手市新型コロナウイルス感染症対策本部

本部長 藤 井 信 吾 殿

取手市議会感染症対策会議

座長 齋 藤 久 代

取手市議会感染症対策会議からの提言について

標記の件につきまして、取手市議会感染症対策会議において協議の結果、下記のとおり提言等を

いたします。なお、執行機関におかれましては、スピード感を持った対応を求めます。

記

○確認事項

（確認事項１）

６月10日に開催された議員全員協議会において、執行部から「報告事項 新型コロナウイルスワ

クチン接種状況等について」報告があった。その中で、接種方法について大野健康増進部長から「接

種方法につきましては、現在のところ、ウェルネスプラザ、藤代公民館、福祉交流センターを使い

ました集団接種、こちらは５月８日にスタートしまして、現在のところ、７月30日までということ

で動いております。それから、２番目にございます会場をミュージック企画ゆめみ野倉庫に移して

のこれまでの集団接種より接種回数を拡大した接種、新たな集団接種会場になりますが、こちらに

つきましては、１回目を７月１日から７月10日の10日間、２回目の接種につきまして、７月22日

から、７月31日の10日間ということで予定しております。個別接種につきましては、現在、市内

の32医療機関のほうに御協力をいただきまして、５月10日からこれも高齢者という部分になりま

すが、７月31日までで、現在のところ、予約を含めまして進めております。」との報告および別紙

資料の提出があった。

上記発言記録においては、「ウェルネスプラザ、藤代公民館、福祉交流センターを使いました集団

接種、こちらは５月８日にスタートしまして、現在のところ、７月30日までということで動いてお

ります。」の部分。

また、配布資料の中では、

③接種方法

ア）集団接種

◆会場：ウエルネスプラザ、藤代公民館、福祉交流センター

日程：５月８日(土）～７月３０日(金）【４８日間】
◆会場：ミュージック企画ゆめみ野倉庫

日程：１回目接種７月１日(木)～７月１０日【１０日間】
２回目接種７月２２日(木)～７月３１日【１０日間】

と記載されている。しかし、上記報告には誤りがある現状があると考える。

したがって、接種方法の正しい予定や計画を速やかに明らかにしていただきたい。

（提言に至る背景）

上記報告が誤りであった場合、市内における交通弱者対策や地域間格差の対策が必要と考える。

○提言事項

（提言事項１）

集団接種会場（ゆめみ野地区）への移動手段に配慮すること。